
 

COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO 
Provincia di Treviso 

 
 

COPIA 
 
 

 Deliberazione n. 188 
 Data 26-11-2018 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: TARIFFE APPLICATE NELL'AMBITO DELL'UFFICIO UNICO SERVIZI 

SOCIALI ANNO 2019. 
 
 
 L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 17:00 nella 
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.  
 
 Eseguito l'appello, risultano presenti: 
 

Cognome e Nome Presenti /Assenti 
Soldan Stefano SINDACO A 
SECH GIANFRANCO VICE SINDACO  P 
NEGRI GIUSEPPE ASSESSORE P 
MENEGON ROBERTO ASSESSORE P 
BIGLIARDI ELENA ASSESSORE  A 
TREVISIOL FRANCESCA ASSESSORE P 

 
 Assiste: SEGRETARIO COMUNALE Cammilleri Rosario 
 
 Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza SECH GIANFRANCO , 
nella sua qualità di VICE SINDACO, e dichiara aperta la seduta. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 26-11-2018 Pag. n.2 COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il “Regolamento per gli interventi di assistenza sociale e di servizio sociale professionale 
nel territorio del Comune di Pieve di Soligo”, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 17 
del 23.03.2004 e successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 69 del 18.12.2009; 

 
Ricordato che dal 1° gennaio 2012 la Funzione per il Settore Sociale è gestita in forma associata 

con il Comune di Refrontolo, attraverso lo strumento della convenzione e la costituzione di un 
Ufficio Unico, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 210 del 05.12.2017, con la quale sono state fissate 

le tariffe nell’ambito degli interventi offerti dai Servizi Sociali per l’anno 2018; 
 

Ricordato che nella sopracitata deliberazione è stato indicato che in alcuni casi l’esatta 
quantificazione delle tariffe è subordinata ai costi praticati dalle Ditte fornitrici dei servizi medesimi 
(assistenza domiciliare, pasti a domicilio, ecc.) e che alla determinazione provvederà il 
Responsabile del Servizio con proprio provvedimento; 

 
Ritenuto di fissare nell’ambito degli interventi offerti dai Servizi Sociali del Comune di Pieve di 

Soligo, per l’anno 2019, le seguenti tariffe e/o contribuzioni da applicare: 
 

Servizio di assistenza domiciliare, anno 2019 (vista la determinazione n. 218 del 02.04.2015, 
con la quale è stato affidato il servizio di assistenza domiciliare e trasporto anziani e disabili dal 
16.05.2015 al 15.05.2019 alla Cooperativa Insieme si Può di Treviso): 

 

VALORE ISEE-SAD QUOTA DI PARTECIPAZIONE 
DELL’UTENTE  

(% su quota oraria) 

TARIFFA 

Fino a 6.596,33 € Servizio gratuito Servizio gratuito 
Da 6.596,34 a 7.596,33 € 10% € 1,74 
Da 7.596,34 a 8.596,33 € 20% € 3,48 
Da 8.596,34 a 9.596,33 € 30% € 5,22 
Da 9.596,34 a 10.596,33 € 40% € 6,96 
Da 10.596,34 a 11.596,33 € 50% € 8,70 
Da 11.596,34 a 12.596,33 € 60% € 10,45 
Da 12.596,34 a 13.596,33 € 70% € 12,19 
Da 13.596,34 a 14.596,33 € 80% € 13,93 
Da 14.596,34 a 16.700,00 € 90% € 15,67 
Oltre 16.700,00 € 100% € 17,41 

 
Ricordato che: 

• la percentuale di partecipazione è correlata al valore dell’I.S.E.E. - SAD, coerentemente con il 
Piano Locale per la domiciliarità. Le tariffe per l’anno 2019 avranno a riferimento, come costo 
per la base oraria, il costo fatturato dalla Cooperativa incaricata del servizio, partendo da una 
soglia minima pari all’importo per il trattamento minimo INPS stabilito annualmente, nel 
momento in cui vengono comunicati dall’INPS gli importi dei trattamenti minimi delle pensioni 
relative all’anno di riferimento, fino alla soglia massima pari all’importo, stabilito annualmente 
dalla Regione Veneto, quale limite per aver diritto all’Impegnativa di Cura domiciliare secondo 
l’Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE); 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 26-11-2018 Pag. n.3 COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO 
 

Sostegni economici rivolti a famiglie con minori per servizi legati alla crescita e 
all’educazione: (art. 13 del Regolamento per gli interventi di assistenza sociale e di servizio sociale 
professionale nel territorio del Comune di Pieve di Soligo): 
 
• i contributi sono concessi nel rispetto dei seguenti limiti Isee: 

VALORE I.S.E.E. Quota di contributo max 

oltre 9.000,00 € 0 € 

da 8.999,00 euro a 4.900,00 € 250,00 € - 400,00 € 

sotto i 4.899,00 € 450,00 € - 720,00 € 

 
Riconoscimenti e rimborsi economici rivolti a famiglie solidali e affidatarie che accolgono 

minori con progetto individualizzato del Servizio Sociale (in base alle risorse disponibili a 
bilancio): 

 
La normativa regionale (Regolamento Regionale n. 8/84 e DGR 469 del 29.02.2006) prevede 

che alla famiglia che accoglie un bambino in affidamento etero-familiare, in modalità residenziale o 
diurna, possa essere erogato un contributo fisso svincolato dal suo reddito. 
Pertanto si possono distinguere due modalità: 
a) qualora la famiglia di origine non sostenga economicamente (integralmente o parzialmente) 

l'affido, il Comune riconosce per l'affidamento etero-familiare residenziale il contributo 
economico mensile definito dalla normativa regionale non inferiore alla pensione minima INPS 
per lavoratori dipendenti, vigente alla data di inserimento, secondo i criteri definiti dalla 
specifica D.G.R. di anno in anno. In caso di revoca dell'affidamento, il contributo economico del 
mese in corso verrà conteggiato per i giorni di effettiva presenza in famiglia del minore, come 
accertato dal Responsabile dei Servizi Sociali; 

b) per l’affidamento e appoggio etero-familiare diurno l'importo viene calcolato 
proporzionatamente nel seguente modo (per pomeriggio o parte di giornata si intende per almeno 
due ore complessive). In caso di cessazione dell'accoglienza, per il pagamento del contributo 
verrà applicata la stessa modalità prevista per gli affidamenti etero-familiari. 
In considerazione dei particolari carichi educativo/assistenziali sostenuti dalla famiglia 

affidataria tale importo può essere raddoppiato nel caso di affidamento di minori certificati ai sensi 
dell’articolo 3 della Legge 104/92 (al netto di eventuali indennità percepite) e nel caso di bambini 
che hanno meno di 2 anni o di ragazzi di minore età che hanno più di 16 anni (come stabilito dalla 
D.G.R. n. 2093 del 07 luglio 2009). 

 
QUOTE MENSILI PER AFFIDO ETEROFAMILIARE - APPOGGIO DIURNO  

1 pomeriggio a settimana  
(o frazione di giornata non inferiore alle due 

ore) 

     35 € 

2 pomeriggi a settimana      70 € 

3 pomeriggi a settimana     110 € 

4 pomeriggi a settimana     145 € 

5 pomeriggi a settimana     180 € 

6 pomeriggi a settimana     215 € 



DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 26-11-2018 Pag. n.4 COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO 
 

7 pomeriggi a settimana     250 € 

affido residenziale etero-familiare  
(almeno 5 giorni completi su 7) 

501,38 € 

 
Servizio pasti caldi a domicilio (comma 4 dell’articolo 15 del Regolamento per gli interventi di 

assistenza sociale e di servizio sociale professionale nel territorio del Comune di Pieve di Soligo: si 
veda determinazione n. 620 del 20.11.2014, con la quale è stato aggiudicato l’appalto definitivo alla 
Ristorazione Ottavian di San Vendemiano ed è stato assunto l’impegno di spesa, per il periodo 
02.01.2015 – 31.12.2017, e successiva det. n. 775 del 20.12.2017, con la quale è stato rinnovato 
l’appalto per l’affidamento del servizio di fornitura pasti caldi a domicilio per il periodo dal 
02.01.2018 al 31.12.2019): 

• al costo del singolo pasto, a carico dell’utente, così come fatturato al Comune dalla Ditta 
fornitrice, viene addizionato il 5% per le spese accessorie (trasporto, costo del personale, 
contenitori, etc.); 

• per l’anno 2018 il costo del singolo pasto per l’utente è, quindi, di € 5,53, salvo aumenti da parte 
della Ditta fornitrice. 

 
Servizio di trasporto:  

• il servizio è fornito sia dal Comune che dall’A.U.S.E.R. “Destra e Sinistra Piave”. I rimborsi a 
carico degli utenti variano di anno in anno, come di seguito specificato: 
� la soglia minima viene stabilita nel momento in cui vengono comunicati dall’INPS gli importi 

dei trattamenti minimi delle pensioni relative all’anno di riferimento; 
� la soglia massima viene stabilita nel momento in cui la Regione Veneto comunica i nuovi 

limiti di reddito per aver diritto all’Assegno di Cura secondo l’Indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE); 

 
Gli scaglioni ISEE-SAD per l’anno 2019 saranno così suddivisi (in base alla Convenzione Auser 

con il Comune di Pieve di Soligo e Refrontolo e nella quale si prevede la validità della stessa, per 
entrambi i Comuni, fino al 01.09.2019): 
 

ISEE-SAD DICHIARATO TARIFFA DA APPLICARE 

Fino ad € 6.596,33 Esenzione totale 

Da € 6.596,34 a € 16.700,00 € 0,36 per chilometro percorso 

Oltre i 16.700,00 € 0,40 per chilometro percorso 

 
� agli utenti che non presentano l’I.S.E.E. viene applicata la tariffa di € 0,40 per chilometro 

percorso; 
� nel corso del 2019 le tariffe verranno aggiornate in base al trattamento minimo Inps e ai limiti 

stabiliti dalla Regione per l’accesso all’Impegnativa di Cura Domiciliare; 
� al Sig. L.D. (vedi relazione agli atti dell’ufficio), quando usufruisce del servizio di trasporto 

con mezzi comunali viene richiesta la cifra forfettaria di € 0,15 al chilometro al fine di 
aiutarlo a mantenere il posto di lavoro riservato alle categorie protette; 

 
Servizio di doposcuola “Destinazione Pieve” (costo al pomeriggio): 
 

• Indipendentemente dalle assenze, dall’orario di entrata/uscita o dalle festività, rivolto agli 
studenti della scuola dell’obbligo: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 26-11-2018 Pag. n.5 COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO 
 

� per chi sceglie di iscrivere l’alunno a 5 pomeriggi:   35 euro mensili; 
� per chi sceglie di iscrivere l’alunno a 4 pomeriggi:   30 euro mensili; 
� per chi sceglie di iscrivere l’alunno a 3 pomeriggi:   25 euro mensili; 
� per chi sceglie di iscrivere l’alunno a 2 pomeriggi:   20 euro mensili; 
� per chi sceglie di iscrivere l’alunno a 1 pomeriggio: 10 euro mensili; 
 

Laboratori organizzati dal Comune col Servizio di Educativa Territoriale: 
 

� per due ore (una giornata) di laboratorio: € 3,00; 
� per più giornate di laboratorio la quota viene richiesta proporzionalmente in base ai giorni 

effettivi di durata del laboratorio; 
� nel corso dell’anno potranno essere organizzati anche dei laboratori gratuiti specifici per 

minori in carico ai servizi sociali (casi di tutela o minori a rischio di marginalità sociale); 
 

Costi per pratiche e ricorsi per la nomina di Amministratore di Sostegno: (qualora sia l’Ente 
comunale a promuovere l’istanza): 

 
• in caso di avvio di istanze per la nomina ad Amministratore di Sostegno (ex Legge 6/2004), 

laddove vi siano possibilità economiche, da parte dei civilmente obbligati agli alimenti, stante il 
regolamento dei servizi sociali sopraccitato, vengono richiesti i rimborsi relativi alle marche da 
bollo, come di seguito specificato: 
� € 6,20 per le notifiche necessarie, 
� € 8,00 per i ricorsi; 
 
Sala Prove presso il Centro Giovani “Giove”: la tariffa per l’utilizzo della sala è di euro 3,00 

all’ora per gruppo. 
Sono previste, inoltre, le seguenti possibilità di abbonamento: 

 Abbonamento per 20 ore: euro 50,00, 
 Abbonamento per 40 ore: euro 90,00; 
 

Acquisiti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili 
dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) di fissare nell’ambito degli interventi offerti dai Servizi Sociali del Comune di Pieve di Soligo, 

per l’anno 2019, le seguenti tariffe e/o contribuzioni da applicare: 
VALORE ISEE-SAD QUOTA DI PARTECIPAZIONE 

DELL’UTENTE  
(% su quota oraria) 

TARIFFA 

Fino a 6.596,33 € Servizio gratuito Servizio gratuito 
Da 6.596,34 a 7.596,33 € 10% € 1,74 
Da 7.596,34 a 8.596,33 € 20% € 3,48 
Da 8.596,34 a 9.596,33 € 30% € 5,22 
Da 9.596,34 a 10.596,33 € 40% € 6,96 
Da 10.596,34 a 11.596,33 € 50% € 8,70 
Da 11.596,34 a 12.596,33 € 60% € 10,45 
Da 12.596,34 a 13.596,33 € 70% € 12,19 
Da 13.596,34 a 14.596,33 € 80% € 13,93 
Da 14.596,34 a 16.700,00 € 90% € 15,67 



DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 26-11-2018 Pag. n.6 COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO 
 

Oltre 16.700,00 € 100% € 17,41 
 

Servizio di assistenza domiciliare, anno 2019: 
 

Ricordato che: 
• la percentuale di partecipazione è correlata al valore dell’I.S.E.E. - SAD, coerentemente con il 

Piano Locale per la domiciliarità. Le tariffe per l’anno 2019 avranno a riferimento, come costo 
per la base oraria, il costo fatturato dalla Cooperativa incaricata del servizio, partendo da una 
soglia minima pari all’importo per il trattamento minimo INPS stabilito annualmente, nel 
momento in cui vengono comunicati dall’INPS gli importi dei trattamenti minimi delle pensioni 
relative all’anno di riferimento, fino alla soglia massima pari all’importo, stabilito annualmente 
dalla Regione Veneto, quale limite per aver diritto all’Impegnativa di Cura domiciliare secondo 
l’Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE); 

• alla scadenza dell’appalto con la Cooperativa Insieme Si Può di Treviso verrà istituito un Bando 
di Gara unico per l’affidamento del Servizio a Pieve di Soligo e Refrontolo; 

 
Sostegni economici rivolti a famiglie con minori per servizi legati alla crescita e 

all’educazione: (art. 13 del Regolamento per gli interventi di assistenza sociale e di servizio sociale 
professionale nel territorio del Comune di Pieve di Soligo): 
 
• i contributi sono concessi nel rispetto dei seguenti limiti Isee: 
 

VALORE I.S.E.E. Quota di contributo max 

oltre 9.000,00 € 0 € 

da 8.999,00 € a 4.900,00 € 250,00 € - 400,00 € 

sotto i 4.899,00 € 450,00 € - 720,00 € 

 
Riconoscimenti e rimborsi economici rivolti a famiglie solidali e affidatarie che accolgono 

minori con progetto individualizzato del Servizio Sociale (in base alle risorse disponibili a 
bilancio): 
 
La normativa regionale (Regolamento Regionale n. 8/84 e DGR 469 del 29.02.2006) prevede che 
alla famiglia che accoglie un bambino in affidamento etero-familiare, in modalità residenziale o 
diurna, possa essere erogato un contributo fisso svincolato dal suo reddito. 
Pertanto si possono distinguere due modalità: 
a) qualora la famiglia di origine non sostenga economicamente (integralmente o parzialmente) 

l'affido, il Comune riconosce per l'affidamento etero-familiare residenziale il contributo 
economico mensile definito dalla normativa regionale non inferiore alla pensione minima INPS 
per lavoratori dipendenti, vigente alla data di inserimento, secondo i criteri definiti dalla 
specifica D.G.R. di anno in anno. In caso di revoca dell'affidamento, il contributo economico del 
mese in corso verrà conteggiato per i giorni di effettiva presenza in famiglia del minore, come 
accertato dal responsabile dei Servizi Sociali. 

b) per l’affidamento e appoggio etero-familiare diurno l'importo viene calcolato 
proporzionatamente nel seguente modo (per pomeriggio o parte di giornata si intende per almeno 
due ore complessive). In caso di cessazione dell'accoglienza, per il pagamento del contributo 
verrà applicata la stessa modalità prevista per gli affidamenti etero-familiari. 

 
In considerazione dei particolari carichi educativo/assistenziali sostenuti dalla famiglia affidataria 
tale importo può essere raddoppiato nel caso di affidamento di minori certificati ai sensi 



DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 26-11-2018 Pag. n.7 COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO 
 

dell’articolo 3 della Legge 104/92 (al netto di eventuali indennità percepite) e nel caso di bambini 
che hanno meno di 2 anni o di ragazzi di minore età che hanno più di 16 anni (come stabilito dalla 
D.G.R. n. 2093 del 07 luglio 2009). 
 

QUOTE MENSILI PER AFFIDO ETEROFAMILIARE - APPOGGIO DIURNO 2018 

1 pomeriggio a settimana  
(o frazione di giornata non inferiore alle due 

ore) 

     35 € 

2 pomeriggi a settimana      70 € 

3 pomeriggi a settimana     110 € 

4 pomeriggi a settimana     145 € 

5 pomeriggi a settimana     180 € 

6 pomeriggi a settimana     215 € 

7 pomeriggi a settimana     250 € 

affido residenziale etero-familiare  
(almeno 5 giorni completi su 7) 

501,38 € 

 
Servizio pasti caldi a domicilio (comma 4 dell’articolo 15 del Regolamento per gli interventi di 

assistenza sociale e di servizio sociale professionale nel territorio del Comune di Pieve di Soligo): 
 

• al costo del singolo pasto, a carico dell’utente, così come fatturato al Comune dalla Ditta 
fornitrice, viene addizionato il 5% per le spese accessorie (trasporto, costo del personale, 
contenitori, etc.); 

• per l’anno 2019 il costo del singolo pasto per l’utente è, quindi, di € 5,53, salvo aumenti da parte 
della Ditta fornitrice; 

 
Servizio di trasporto:  

• il servizio è fornito sia dal Comune che dall’A.U.S.E.R. “Destra e Sinistra Piave”. I rimborsi a 
carico degli utenti variano di anno in anno, come di seguito specificato: 
� la soglia minima viene stabilita nel momento in cui vengono comunicati dall’INPS gli importi 

dei trattamenti minimi delle pensioni relative all’anno di riferimento; 
� la soglia massima viene stabilita nel momento in cui la Regione Veneto comunica i nuovi 

limiti di reddito per aver diritto all’Assegno di Cura secondo l’Indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE); 

 
Gli scaglioni ISEE-SAD per l’anno 2019 saranno così suddivisi (in base alla Convenzione Auser 

con il Comune di Pieve di Soligo e Refrontolo e nella quale si prevede la validità della stessa, per 
entrambi i Comuni, fino al 01.09.2019): 
 

ISEE-SAD DICHIARATO TARIFFA DA APPLICARE 

Fino ad € 6.524,57  Esenzione totale 

Da € 6.524,57 a € 16.700,00 € 0,36 per chilometro percorso 



DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 26-11-2018 Pag. n.8 COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO 
 

Oltre i 16.700,00 € 0,40 per chilometro percorso 

 
� agli utenti che non presentano l’I.S.E.E. viene applicata la tariffa di € 0,40 per chilometro 

percorso; 
� nel corso del 2019 le tariffe verranno aggiornate in base al trattamento minimo Inps e ai limiti 

stabiliti dalla Regione per l’accesso all’Impegnativa di Cura Domiciliare; 
� al Sig. L.D. (vedi relazione agli atti dell’ufficio), quando usufruisce del servizio di trasporto 

con mezzi comunali viene richiesta la cifra forfetaria di € 0,15 al chilometro al fine di aiutarlo 
a mantenere il posto di lavoro riservato alle categorie protette; 

 
Servizio di doposcuola “Destinazione Pieve” (costo per pomeriggio): 
 

• Indipendentemente dalle assenze, dall’orario di entrata/uscita o dalle festività, rivolto agli 
studenti della scuola dell’obbligo: 
� per chi sceglie di iscrivere l’alunno a 5 pomeriggi:   35 euro mensili, 
� per chi sceglie di iscrivere l’alunno a 4 pomeriggi:   30 euro mensili, 
� per chi sceglie di iscrivere l’alunno a 3 pomeriggi:   25 euro mensili, 
� per chi sceglie di iscrivere l’alunno a 2 pomeriggi:   20 euro mensili, 
� per chi sceglie di iscrivere l’alunno a 1 pomeriggio: 10 euro mensili; 
 

Laboratori organizzati dal Comune col Servizio di Educativa Territoriale: 
 

� per due ore (una giornata) di laboratorio: € 3,00; 
� per più giornate di laboratorio la quota viene richiesta proporzionalmente in base ai giorni 

effettivi di durata del laboratorio; 
� nel corso dell’anno potranno essere organizzati anche dei laboratori gratuiti specifici per 

minori in carico ai servizi sociali (casi di tutela o minori a rischio di marginalità sociale). 
 

Costi per pratiche e ricorsi per la nomina di Amministratore di Sostegno: (qualora sia l’Ente 
comunale a promuovere l’istanza): 

 
• in caso di avvio di istanze per la nomina ad Amministratore di Sostegno (ex Legge 6/2004), 

laddove vi siano possibilità economiche, da parte dei civilmente obbligati agli alimenti, stante il 
regolamento dei servizi sociali sopraccitato, vengono richiesti i rimborsi relativi alle marche da 
bollo, come di seguito specificato: 
� € 6,20 per le notifiche necessarie, 
� € 8,00 per i ricorsi. 

 
Sala Prove presso il Centro Giovani “Giove”: la tariffa per l’utilizzo della sala è di euro 3,00 

all’ora per gruppo. 
Sono previste, inoltre, le seguenti possibilità di abbonamento: 

 Abbonamento per 20 ore: euro 50,00 
 Abbonamento per 40 ore: euro 90,00; 

 
2) di dichiarare, con separata votazione unanime, la suestesa deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 26-11-2018 Pag. n.9 COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO 
 

 
OGGETTO: TARIFFE APPLICATE NELL'AMBITO DELL'UFFICIO UNICO SERVIZI 

SOCIALI ANNO 2019. 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Pareri art. 49 D.Lgs. 267/2000 
 
 
PARERE TECNICO 
 
 Vista la documentazione di supporto e preso atto della regolarità dell’istruttoria della 
proposta di deliberazione in oggetto, si esprime in ordine alla regolarità tecnica parere: Favorevole 
 
 
 
Pieve di Soligo, 21-11-2018 
  
 Il Responsabile del Servizio 
 SOCIALE 
 F.to Gallon Loretta 
 
 
 
 
PARERE CONTABILE 
 
 Vista la proposta di deliberazione in oggetto si esprime, in ordine alla regolarità contabile, 
parere: Favorevole 
 
 
 
Pieve di Soligo, 23-11-2018 
 Il Responsabile del Servizio 
 ECONOMICO - FINANZIARIO 
 F.to Ferracin Fabio 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 26-11-2018 Pag. n.10 COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO 
 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to SECH GIANFRANCO  F.to Cammilleri Rosario 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 
 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di Segreteria che copia del presente verbale viene pubblicato in data odierna all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
Pieve di Soligo, 12-12-2018 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 F.to  Tomasi Angela 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 
 

Si da' atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi giorno di pubblicazione - ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 F.to  Tomasi Angela 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 
 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa 

E' DIVENUTA ESECUTIVA  il            
ai sensi del 3° comma dell'art. 134  del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Pieve di Soligo________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Pieve di Soligo________________ 
 L’ADDETTO INCARICATO 


